
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1240

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PL
• 4° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PSD
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PP
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PSB
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PTB
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1240

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 286/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Luis Fernando Roxo Medeiros, matrícula nº 20300, 02 (dois) meses de licença-prêmio por assi-
duidade, referente ao quinquênio de 01/05/2014 a 01/05/2019, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/
2018, que será usufruída no período de 01/08/2022 a 29/09/2022, conforme consta no Protocolo nº 2022/2268.8413-10,
de 16/09/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 19 de setembro de
2022.

ALEX JONY SILVA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 274/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 02/02/2021.

RESOLVE:

Conceder fériasaos servidores abaixo relacionados, com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da Lei complemen-
tar nº 04 de 15/10/1990, a serem usufruídas nos seguintes períodos:

MATRÍ-
CULA

SERVIDOR
PERÍODO AQUI-
SITIVO

DATA DO
USUFRUTO

TOTAL DE
DIAS

41066 ALEXANDRE PEDERSOLI 2020/2021
03/10/2022 A 01/
11/2022

30

41703 ANA PAULA DOS SANTOS PEREIRA 2019/2020
06/10/2022 A 25/
10/2022

20

41292 ANDRE VIEIRA DALBERTO 2019/2022
10/10/2022 A 24/
10/2022

10

40944 ANTONIO CARLOS SILVA 2021/2022
05/10/2022 A 14/
10/2022

10

41002 BRUNO WILLAMES CARDOSO LEITE 2021/2022
10/10/2022 A 19/
10/2022

10

41807 CAMILA RODRIGUES DE MAGALHAES 2021/2022
03/10/2022 A 01/
11/2022

30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1240

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



9799
CARLA APARECIDA DA COSTA E SILVA DE
CASTRO PINTO

2020/2020
04/10/2022 A 13/
10/2022

10

41035 CLEBER DIAS DE MORAES 2019/2020
10/10/2022 A 24/
10/2022

15

41217 DANILO ARRUDA NADAF 2020/2021
18/10/2022 A 27/
10/2022

10

25111 EDNA APARECIDA BARBOSA 2020/2021
13/10/2022 A 27/
10/2022

15

42580 ELIZEU PEREIRA TAVARES 2021/2022
03/10/2022 A 17/
10/2022

15

41801 ERICA FERNANDES DE OLIVEIRA 2020/2021
17/10/2022 A 26/
10/2022

10

41906 EWERTON VIEGAS ROMEO MIRANDA 2020/2021
13/10/2022 A 27/
10/2022

15

26636 FÁBIO GIUBERTI SUCENA RASGA 2017/2018
04/10/2022 A 18/
10/2022

15

22366 FAUSTINO PARANHOS DA SILVA 2021/2022
03/10/2022 A 01/
11/2022

30

40968 FRANCHESCA ANGELA BOGO 2020/2021
17/10/2022 A 26/
10/2022

10

41626 GABRIEL MACHADO DOS SANTOS COSTA 2021/2022
10/10/2022 A 19/
10/2022

10

41431 HELENA MARIA PAES DE BARROS ARGUELLO 2020/2021
17/10/2022 A 15/
11/2022

30

41690 JANAINA DIAS RODRIGUES MOREIRA 2020/2021
28/10/2022 A 11/
11/2022

15

41599 JOÃO MARCELO BARBOSA ROSA DE CASTRO 2021/2022
20/10/2022 A 18/
11/2022

30

43074 JOÃO PAULO DA SILVA GRANDO 2021/2022
13/10/2022 A 27/
10/2022

15

40960 JORGE LUIZ GONCALVES DE QUEIROZ 2021/2022
20/10/2022 A 18/
11/2022

30

7250 JOSÉ ATAIDE SOARES 2021/2022
13/10/2022 A 11/
11/2022

30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1240

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



19276 JOSÉ CARLOS REZENDE 2021/2022
13/10/2022 A 27/
10/2022

15

24045 JOSE ROBERTO NUNES DE MEDEIROS 2021/2022
03/10/2022 A 01/
11/2022

30

41679 JULIANO GRACIANO DE PAIVA 2020/2021
13/10/2022 A 22/
10/2022

10

44059 KAMILA BOAVENTURA FERREIRA MINAMI 2021/2022
13/10/2022 A 27/
10/2022

15

25118 LAERCIO DE FIGUEIREDO 2021/2022
03/10/2022 A 01/
11/2022

30

41797 LAIS MATTIONI NEVES 2021/2022
05/10/2022 A 14/
10/2022

10

41808 LAURA DO NASCIMENTO SANCHES 2021/2022
13/10/2022 A 27/
10/2022

15

41800 MAIRA FRANCISCA DOS SANTOS NIENOW 2020/2021
13/10/2022 A 22/
10/2022

10

29945 MARA EULINA DOS SANTOS CAMARGO 2020/2021
03/10/2022 A 17/
10/2022

15

41496 MARCOS LOPES DA SILVA 2021/2022
13/10/2022 A 27/
10/2022

15

42108 MARIA ÂNGELA SÊCCO THOMÉ DE SOUZA 2020/2021
13/10/2022 A 22/
10/2022

10

41444 MARIA CONCEICAO CAMPOS MUZZI 2021/2022
24/10/2022 A 07/
11/2022

15

41093 MARIA DE LOURDES ALMEIDA BISCO 2021/2022
18/10/2022 A 27/
10/2022

10

41503 MARISA CRISTINA NUNES RONDON 2020/2021
10/10/2022 A 19/
10/2022

10

43224 MIRIAM MOEMA VIEGAS FERREIRA MENDES 2021/2022
03/10/2022 A 17/
10/2022

15

26342 NARCISO FERREIRA VIANA 2021/2022
03/10/2022 A 01/
11/2022

30

22413 NEIZE CONCEIÇÃO DE ARRUDA FELFELI 2021/2022
10/10/2022 A 24/
10/2022

15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1240

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



28924 ODIL CERQUEIRA 2020/2021
03/10/2022 A 01/
11/2022

30

41870 PABLO GUSEN 2020/2021
12/10/2022 A 21/
10/2022

10

20144 PATRICK SHARON DOS SANTOS 2020/2021
07/10/2022 A 21/
10/2022

15

41550 PRISCILLA ALINE GONÇALVES MARQUES 2020/2021
04/10/2022 A 23/
10/2022

20

41076 PRISCILLA CHIANCA FAVA 2019/2020
18/10/2022 A 27/
10/2022

10

41265 QUEZIA RODRIGUES COSTA LIMOEIRO 2021/2022
04/10/2022 A 02/
11/2022

30

32594 REINALDO DIAS DE SOUZA 2021/2022
10/10/2022 A 24/
10/2022

15

41050 RENATO VICENTE PARTEZANI 2019/2020
17/10/2022 A 31/
10/2022

15

41060 RICARDO GOMES SERGIO SOUZA 2020/2021
03/10/2022 A 20/
10/2022

18

8746 ROSIVANIA RIBEIRO DE FRANÇA 2020/2021
04/10/2022 A 13/
10/2022

10

15799 RUBENS PINTO DA SILVA 2021/2022
18/10/2022 A
27/10/2022

10

23226 SIMONE BALENA DE BRITO 2021/2022
03/10/2022 A 01/
11/2022

30

33765 VALDECIR CARDOSO DE ALMEIDA 2021/2022
03/10/2022 A 01/
11/2022

30

42254 VALDIR TEODORO DO PRADO 2021/2022
03/10/2022 A 01/
11/2022

30

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,

Em Cuiabá 06 de setembro de 2022.

ALEX JONY SILVA

SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1240

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 006/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 24, II, da Lei n.º
8.666/93, c/c Lei Estadual n.º 10.534/2017, que efetuou a seguinte Dispensa de Licitação:

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS
PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA TVAL E RÁDIO ALMT, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES DEFINIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Empresa: E. PEREIRA GOULART

CNPJ: 38.459.066/0001-17

Valor Total
:

R$ 33.200,00 (Trinta e três mil e duzentos reais)

Ratificação: Mesa Diretora – 19/09/2022

Eduardo Botelho Max Russi

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 20 de Setembro de 2022 • ANO VII | N° 1240

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Sep 19 22:30:49 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 286/2022
	PORTARIA Nº 274/2022

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO


		2022-09-19T22:30:49+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




